herbarumque generationem et incrementa et decremēta cunctorum
 quae intra circulum lunae continentur uicissitudinem cessaturam non
 solum non denegant uerum etiam affirmant. Spatia item aeris et
 aetheris distribuenda fore arbitrantur, aetheris quidem in aeternam
 possessionem beatorum angelorum hominumque sibi similibus, aeris
 uero inferioris circa terram undique diffusi in aeternum carcerem
 aeternasque flammās localiter uisibiliterque arsuras torquendo dia-
 bolo cum membris suis, hoc est apostatis angelis similibusque sibi
 hominibus impiis, ac per hoc quoniam omnem creaturam localem et
 temporalem et esse et futuram esse cogitant loca et tempora, hoc est
 mundi spatia motumque eius morularum interuallis distinctum,
 semper esse mansura non dubitant.

His atque huius modi falsis opinionibus conantur asserere ea
 quae non erant [et inchoauerunt esse] et facta simul et aeterna [dici]
 posse quia semper in eodem statu in quo temporaliter creata sunt
 manebunt et quae principio non carent fine carere arbitrantur, ita ut
 et facta sint quia esse inchoauere et aeterna quia non desinent sub-
 sistere. Verumtamen neque talibus opinionibus quas uera deridet
 ratio te assentire aestimarim neque talem aeternitatem uel ut uerius
 dicam semiaeternitatem praedictis tuis rationibus suasisse neque sic
 et facta simul et aeterna docuisse, sed altiori naturarum contuitu
 ultra humanos opiniones modo quodam adhuc nobis incognito
 diuinorum archanorum adita penetrare te sentio [uestigia patrum qui
 talia scrutati sunt altius sequendo].

Aiunt enim naturam huius mundi semper mansuram quia incor-
 poreā est et incorruptibilis, caetera uero quibus constat peritura, hoc
 est omne quod in eo est compositum, et quia in eo nullum <sensibile>
 corpus est quod non sit compositum et omne compositum soluetur in
 ea ex quibus componitur: totus igitur mundus iste uisibilis corporeus
 compositus soluetur, sola simplici natura manente].

N. Falsis ratiocinationibus humanarum opinionum longe a ueritate
 distantium quondam me deceptum esse negare non possum quia
 deceptus sum—his enim omnibus aut paene omnibus rudis iam
 assensum praebui, quadam similitudine ueri carnalibusque sensibus
 ut multis euenit seductus—, nunc uero sanctorum patrum uestigia

1 herbarumque RB: arborumque P post generationem lineae tres et semis
 erasae B 2 uicissitudinem RB: uicissitudinem P cessaturam RBP^c: incessa-
 turam P* 3 affirmant RB: adfirmant P 4 fere RBP: fore T6 recte
 9 quoniam om. P localem RBP^c: locales P* 15 post sunt semper RB*
 22 quodam RBP: quod R* 27 eo est: -o s.l. R 27-28 et quia-compo-
 situm om. P 28 et omne compositum quae omissa erant in marg. scripsit SB
 34 lemma intelligibilem mundum mansurum uisibilem et compositum periturum Rm